
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/154/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Zakroczym” 
oraz zasad jego nadawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. poz. 1465, 1572,1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się tytuł „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Zakroczym”, zwany dalej "Tytułem", 
jako wyraz szczególnego wyróżnienia i uhonorowania osób fizycznych zasłużonych dla gminy Zakroczym. 

§ 2. Tytuł może być nadany osobom, które: 

1) wniosły wybitny wkład w rozwój gminy Zakroczym; 

2) przyczyniły się do promocji gminy Zakroczym w kraju lub za granicą; 

3) wykazały się szczególnymi zasługami w działalności społecznej, charytatywnej lub publicznej na rzecz 
wspólnoty lokalnej; 

4) mogą być wzorem postaw obywatelskich, szczególnie zasłużonym dla gminy Zakroczym z ogromnym 
autorytetem moralnym, znanym szeroko ze swoich osiągnięć również poza granicami gminy Zakroczym. 

§ 3. 1. Tytuł nadawany jest uchwałą Rady Miejskiej w Zakroczymiu. 

2. Inicjatywa nadania tytułu przysługuje: 

1) Burmistrzowi Zakroczymia; 

2) przewodniczącemu Rady Miejskiej; 

3) co najmniej 5 radnych; 

4) co najmniej 200 mieszkańców gminy Zakroczym posiadającym czynne prawo wyborcze na dzień złożenia 
wniosku; 

5) stowarzyszeniom, jednostkom organizacyjnym i instytucjom kultury z terenu gminy Zakroczym. 

3. Wniosek o nadanie tytułu winien zawierać: 

1) dane osobowe kandydata; 

2) dane wnioskodawcy; 

3) szczegółowe uzasadnienie wniosku, w tym opis zasług i osiągnięć; 

4) dokumentację potwierdzającą zasługi i osiągnięcia (jeśli jest dostępna); 

5) zgodę kandydata na przetwarzanie danych osobowych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 6284



6) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie do przyznania Tytułu. 

§ 4. 1. W celu wyrażenia opinii o wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 3, powołuje się Komisję 
ds. Wyróżnień Honorowych, zwaną dalej Komisją. 

2. Komisja liczy 7 osób. W skład Komisji wchodzą: 

1) dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej w Zakroczymiu: Anna Lewicka i Janusz Kwiatkowski; 

2) dwóch przedstawicieli Burmistrza Zakroczymia; 

3) przedstawiciel organizacji pozarządowych/środowisk lokalnych; 

4) przedstawiciel instytucji kultury z terenu gminy Zakroczym; 

5) przedstawiciel instytucji oświatowych z terenu gminy Zakroczym. 

3. Komisja przedkłada opinię i rekomendację Radzie Miejskiej w Zakroczymiu w terminie do 30 dni od 
dnia otrzymania wniosku. 

4. Komisję powołuje i określa jej regulamin Burmistrz Zakroczymia w drodze zarządzenia. 

§ 5. 1. Tytuł ma charakter honorowy i nie pociąga za sobą żadnych zobowiązań finansowych ze strony 
gminy Zakroczym. 

2. Osobie wyróżnionej wręcza się akt nadania tytułu oraz pamiątkową statuetkę. 

3. Informacja o nadaniu tytułu publikowana jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zakroczym 
oraz na stronie internetowej gminy Zakroczym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zakroczymia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zakroczymiu 

 
 

Piotr Serwatka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6284


	UCHWAŁA NR XVIII/154/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3
	pkt 5 w § 3 ust. 3
	pkt 6 w § 3 ust. 3


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2025-07-01T11:25:44+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




